
お 得 意 様 各 位                           ［１９０２２８］ 
２０１９年２月２８日 

 

自動ドア装置  
『西濃運輸㈱様の運送体制変更』のお知らせ  

 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、西濃運輸㈱様より『運送体制変更』のお知らせがありましたので、ご案内させて

いただきます。 
 
 さて、各代理店様よりご注文いただきました自動ドア装置につきましては、西濃運輸㈱様と

久留米運送㈱様の２社にて運送手配させていただいております。 

 

 先般、西濃運輸㈱様から、繁忙期（３月～４月）における業務の合理化や運送体制の見直し等

の理由により、指定日配達改訂の申し出がありました。 

 

 以上、大変急なお願いでご不便をおかけ致しますが、運送体制の詳細につきましては、次頁

以降に記載しておりますので、ご参照ください。なにとぞご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

１．繁忙期のお知らせ 
２．繁日祝日配達中止のお知らせ 
３．大量配達のお知らせ 
４．運送可能な１本の長さのお知らせ（再通知） 

 
 

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術･営業･拡販面でご支援が出来

ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発

を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 



１．繁忙期のお知らせ 

３月～４月は繁忙期になる為、「指定日配達」が出来なくなり「○○日まで」といった形に

なるとの申し出がありました。 

基本は指定日までに配達していただけるとの事ですが、混雑の状況によっては遅れる可能性

がございます。つきましては、到着希望日を通常納期＋１日以上で記入していただきたくお

願い申し上げます。 

通常納期で到着日指定をいただいた場合、最短日付の記入はいたしますが、遅れる可能性が

ある点ご了承ください。 

又、繁忙期の場合、到着日指定が「○○日まで」といった形になる為、指定いただいた日付

よりも前に配達される場合がある点ご了承ください。 

営業所止めも基本は通常通りですが、混雑の状況によっては遅れる事もある為、営業所止め

の場合も同様に１日多めに見ていただきたくお願い申し上げます。 

なお、ＧＷ前後も混雑が予想されますので、５月中旬までは、納期に余裕を持った発注をお

願い申し上げます。 

期日：３月到着分から５月中旬予定(前後する可能性がございます) 

（例）通常時、翌日着指定の場合 

通常時：発送日の翌日に配達 

繁忙期：発送日の翌々日までに配達（翌日配達の可能性有り） 

 

久留米運送㈱様では２月下旬現在、通常納期での配達が可能です。 

お急ぎの場合は、久留米運送㈱様をご指定ください。 

※久留米運送㈱様も混雑の状況によっては納期通りの配達が出来ない場合がございますので、

極力、納期に余裕を持った発注をお願い申し上げます。 

久留米運送㈱様の場合、午前中までに発注をいただければ遅れる可能性が低くなります。 

久留米運送㈱様は、配達可能区域が限られておりますので、確認の程宜しくお願い申し上げます。 

 

久留米運送㈱様配達可能区域 

関東地方：東京都、埼玉県、神奈川県、千葉県、栃木県* 

中部地方：静岡県*、愛知県 

近畿地方：大阪府、京都府*、兵庫県*、滋賀県*(翌々日) 

中国地方：岡山県*、広島県*(翌々日)、山口県*(翌々日) 

九州地方：全域（翌々日） 

※一部地域を除きます。 

*印がある都道府県は、配達可能範囲が限られておりますので、ご注意ください。 

 

２．日祝日配達中止のお知らせ 

４月１日より日祝日配達中止の申し出がありました。 

つきましては、西濃運輸㈱様での日祝日配達のご指定をされない様にお願い申し上げます。 

営業所止めは、従来通り行えるので、日祝日に受取る必要がある場合は、営業所止めのご指

定をお願い申し上げます。 

 

期日：４月１日から 



３．大量配達のお知らせ 

４月１日より同一送り先に１回で配達出来る物量が少なくなるとの申し出がありました。 

１日１回の配達となりますので、大量の発注をいただいた場合は、複数日に分けて配達いたし

ます。 

※下記の目安を超える物量を１回の配達でご希望の場合は、ご相談ください。 

 

期日：４月１日から 

 

１日に納入出来る目安 

Ｌ=１～２０００：１２本まで 

Ｌ=２００１～３０００：９本まで 

Ｌ=３００１～３９００：７本まで 

 

Ｌ=４０００までの２分割の場合は、Ｌ=１～２０００が２本分になります。 

Ｌ=６０００までの２分割の場合は、Ｌ=２００１～３０００が２本分になります。 

※中央2分割の場合です。 

 

４．運送可能な１本の長さの案内 

再通知です。従来と変更はございません。 

 

運送可能な１本の長さ 

西濃運輸㈱様 

配達：Ｌ＝３９００まで 

営業所止め：Ｌ＝４０００まで 

 

久留米運送㈱様 

配達：Ｌ＝４０００まで 

営業所止め：Ｌ＝５０００まで 

 

※エンジンの機種や、梱包材等で調整出来る場合がございますので、ご相談ください。 

 

皆様へは大変ご心配をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 


